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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, maj 11
Teleks nr 232

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

W dalszym ciągu społeczeństwo naszego województwa dzieli się odczuciami  
z I Kongresu PRON. Podkreśla się autentyczność obrad, a także wagę i wymowę polityczną 
podjętych uchwał. Padają sformułowania, że doprowadzenie do kongresu, a także jego 
przebieg są wielkim zwycięstwem sił społeczno-politycznych w naszym kraju, które  
od listopada 1981 r. z wielkim trudem budowały zalążki idei porozumienia narodowego 
(KM Jawor).

Dzisiaj przebywała na ziemi legnickiej z wizytą roboczą delegacja rządowa pod 
przewodnictwem wicepremiera tow. Z. Szałajdy.

Po odbytym spotkaniu z gospodarzami województwa delegacja udała się w teren.  
W godzinach przedpołudniowych złożono wizytę na budowie „Wielkiej Wody”  
w Przybkowie i Centralnej Ciepłowni w Lubinie oraz w kopalni w ZG „LUBIN”. W trakcie 
spotkania z kierownictwem zakładów omówiono program uruchomienia ciepłowni przed 
sezonem grzewczym 1983/84 oraz najważniejsze problemy inwestycyjno-wykonawcze 
budowy „Wielkiej Wody”, odbyto rozmowy z przedstawicielami załogi kopalni  
i kierownictwem KGHM. W godzinach popołudniowych złożono wizytę w kopalni  
w ZG „POLKOWICE”, gdzie uczestniczono w zebraniu partyjnym OOP Nr 1 Pola 
Zachodniego oraz w ZG „RUDNA”, gdzie odbyło się spotkanie z przedstawicielami załóg 
wydziałów produkcyjnych i aktywem partyjno-gospodarczym kopalni.

W programie pobytu delegacji w naszym województwie znalazło się także spotkanie 
z mistrzami budownictwa w klubie Lubińskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego oraz 
aktywem partyjnym i kierownictwem banków i Izby Skarbowej.

Wizyta upłynęła w bardzo roboczej atmosferze.
W dniu wczorajszym w siedzibie WK ZSL w Legnicy odbyło się posiedzenie Komisji 

Współdziałania Partii Politycznych. Przedmiotem obrad było przyjęcie sposobu realizacji 
Uchwały wspólnego plenarnego posiedzenia KW PZPR, WK ZSL i WK SD, które miało 
miejsce 20 kwietnia 1983 r. w Legnicy nt. „Kierunków działań instancji i organizacji 
partyjnych PZPR, ZSL i SD na rzecz rozwoju produkcji rynkowej i poprawy zaopatrzenia 
społeczeństwa województwa legnickiego” oraz harmonogramu realizacji wniosków 
szczegółowych, zgłoszonych w trakcie obrad Plenum.

Dokonano również oceny przebiegu obchodów dotychczasowych świąt majowych oraz 
omówiono program obchodów Święta Ludowego.

Jak wynika z otrzymanych informacji z terenu większość gmin jest już w trakcie 
przygotowań do tego Święta.
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Ostatnie dni sprzyjały odbywaniu narad aktywu partyjnego i instancji oraz zebrań  
POP. Dotyczyły one w szczególności oceny przebiegu świąt 1, 3, 9 maja, sytuacji 
społeczno-politycznej i gospodarczej miast i gmin województwa, aktualnych problemów  
i zjawisk występujących w partii. Wskazywano na czynniki, głównie zewnętrzne –  
hamujące proces odzyskiwania zaufania przez partię, wśród nich wymienia się m.in.:

 – niezbyt skuteczne działania na odcinku walki z przejawami niesprawiedliwości 
społecznej (nadmierne bogacenie się niektórych grup społecznych),

 – nieidentyfikowanie się [części] kadry kierowniczej i średniego dozoru  
z programem i działaniem partii w zakładach pracy,

 – presja psychiczna wywierana na członków partii ze strony osób o wrogim  
nastawieniu do ustroju,

 – zła sytuacja rynkowa (towary przemysłowe),
 – niedostateczna reakcja ze strony administracji państwowej i gospodarczej  

na załatwienie skarg i postulatów zgłaszanych przez społeczeństwo (ROPP 
Złotoryja).

x  x  x

Nie odnotowano wydarzeń incydentalnych o charakterze politycznym.

Sekretarz KW PZPR

Piotr Czaja
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